
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  26 del Reg. 

Data 16/02/2010 

 
OGGETTO:  

 

Domanda di finanziamento per l’attivazione delle 
risorse economiche per la redazione di studi di 
fattibilità e progetti preliminari di opere previst e nei 
piani strategici comunali e intercomunali. Attuazione 
L.R. n. 3/2009 e DGR n. 45/5 del 06.10.2009. 
Attestazione cofinanziamento. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Sedici del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio.  

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTO  l’invito a presentare proposte dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica della 
Regione Sardegna, in attuazione alle disposizioni della L.R. n. 3/2009 della DGR n. 45/5 del 
06.10.2009, che si pone l’obiettivo di portare avanti le previsioni dei piani strategici e creare un “parco 
progetti” al quale attingere per le future programmazioni, anche su fondi comunitari e nazionali; 

PRESO ATTO che il suddetto invito prevede l’accesso ai finanziamenti per la redazione di studi di 
fattibilità per l’attivazione di servizi e/o realizzazione di opere e per la progettazione preliminare di 
opere previste nei piani strategici comunali; 

DATO ATTO   

- che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27.09.2007, è stato approvato il Piano 
Strategico Comunale; 

- che gli interventi relativi allo Sviluppo Urbano, così come definito nel PO FESR 2007-2013, da 
realizzarsi all’interno della Programmazione Unitaria, devono costituire la logica conseguenza e la 
trasposizione operativa, anche progressiva, dei suddetti Piani Strategici, andando a costituire i Piani 
Integrati di Sviluppo Urbano (PISU); 

- che con Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 76 del 03.02.2010 è stato affidato 
l’incarico per la redazione del Piano Integrato di Sviluppo Urbano e della documentazione tecnica 
necessaria alla presentazione della richiesta di finanziamento da parte del Comune di Sinnai in 
risposta all’invito suddetto; 

- che in data 15.02.2010 i professionisti incaricati hanno trasmesso la documentazione richiesta e il 
PISU che prevede la realizzazione di tre interventi infrastrutturali prioritari: 

o Fabbrica della Creatività e Laboratorio delle Arti (Ex Cinema Roma); 

o Polo dell’Associazionismo Ambientale, Sportivo, Culturale e della Protezione Civile (ex 
mattatoio); 

o Parco Territoriale e Urbano della Pineta di Sinnai (Valorizzazione della Pineta); 



- che la richiesta di finanziamento di cui all’oggetto prevede il cofinanziamento, con risorse proprie, 
in misura non inferiore al 30% del costo complessivo, con iscrizione nel Bilancio Comunale o, 
nelle more dell’approvazione, con atto formale d’impegno a cofinanziare secondo il seguente 
schema: 

 

TITOLO PROGETTO 
COSTO 

TOTALE 
RISORSE 

RICHIESTE 
RISORSE 

COMUNALI 

Fabbrica della Creatività e Laboratorio 
delle Arti 

€ 46.000,00 € 32.200,00 € 13.800,00 

Polo dell’Associazionismo Ambientale, 
Sportivo, Culturale e della Protezione 
Civile 

€ 142.000,00 € 99.400,00 € 42.600,00 

Parco Territoriale e Urbano della Pineta 
di Sinnai 

€ 107.000,00 € 74.900,00 € 32.100,00 

 

- che in Bilancio sono già iscritte le seguenti risorse: 

TITOLO PROGETTO RISORSE COMUNALI CAPITOLO BILANCIO  

Ristrutturazione e Restauro ex Cinema Roma € 13.800,00 40920/20 

Adeguamento degli edifici dell'ex mattatoio comunale  € 30.000,00 40920/20 

 

- che, pertanto, è necessario individuare ulteriori risorse secondo le seguenti modalità: 

TITOLO PROGETTO RISORSE COMUNALI CAPITOLO BILANCIO 

Polo dell’Associazionismo Ambientale, Sportivo, Culturale e della 
Protezione Civile (ex mattatoio comunale) 

€ 12.600,00 20400 

Parco Territoriale e Urbano della Pineta di Sinnai € 32.100,00 20400 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

DI ADERIRE  all’invito a presentare proposte dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica della Regione Sardegna, in attuazione alle disposizioni della L.R. n. 3/2009 della DGR n. 
45/5 del 06.10.2009 ;  

DI ATTESTARE l’impegno al cofinanziamento nella misura del 30% del costo complessivo della 
redazione degli studi di fattibilità e progetti preliminari degli interventi secondo quanto segue: 

TITOLO PROGETTO 
COSTO 

TOTALE 
RISORSE 

RICHIESTE 
RISORSE 

COMUNALI 
CAPITOLO 
BILANCIO 

Fabbrica della Creatività e Laboratorio 
delle Arti 

€ 46.000,00 € 32.200,00 € 13.800,00 40920/20 

€ 30.000,00 40920/20 Polo dell’Associazionismo Ambientale, 
Sportivo, Culturale e della Protezione 
Civile 

€ 142.000,00 € 99.400,00 
€ 12.600,00 20400 

Parco Territoriale e Urbano della 
Pineta di Sinnai 

€ 107.000,00 € 74.900,00 € 32.100,00 20400 



 

DI AUTORIZZARE  il Sindaco a presentare specifica richiesta di ammissione ai contributi, così 
come previsto dall’art. 8 dell’invito; 
 
DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale f.f. in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

DI ADERIRE  all’invito a presentare proposte dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica della Regione Sardegna, in attuazione alle disposizioni della L.R. n. 3/2009 della DGR n. 
45/5 del 06.10.2009 ;  

DI ATTESTARE l’impegno al cofinanziamento nella misura del 30% del costo complessivo della 
redazione degli studi di fattibilità e progetti preliminari degli interventi secondo quanto segue: 

TITOLO PROGETTO 
COSTO 

TOTALE 
RISORSE 

RICHIESTE 
RISORSE 

COMUNALI 
CAPITOLO 
BILANCIO 

Fabbrica della Creatività e Laboratorio 
delle Arti 

€ 46.000,00 € 32.200,00 € 13.800,00 40920/20 

€ 30.000,00 40920/20 Polo dell’Associazionismo Ambientale, 
Sportivo, Culturale e della Protezione 
Civile 

€ 142.000,00 € 99.400,00 
€ 12.600,00 20400 

Parco Territoriale e Urbano della 
Pineta di Sinnai 

€ 107.000,00 € 74.900,00 € 32.100,00 20400 

 

DI AUTORIZZARE  il Sindaco a presentare specifica richiesta di ammissione ai contributi, così 
come previsto dall’art. 8 dell’invito; 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 16/02/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 16/02/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


